
 

COMUNE DI OCRE 
Provincia dell'Aquila 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO - REGISTRO GENERALE N. 51 del 20/02/2023 - Pag. 1 di 3 

REGISTRO GENERALE N. 51 del 20/02/2023 
 
Determina del Responsabile del Servizio N. 13 del 20/02/2023 
PROPOSTA N. 59 del 20/02/2023 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE AP PLURISERVICE SOC. COOP SERVIZIO DI ACCOMPAGNO 

SCUOLABUS GENNAIO, FEBBRAIO, MARZO, APRILE, MAGGIO E GIUGNO 2022 
 

RICHIAMATO il contratto rep. n. 262 del 2 aprile 2019 con cui il Comune ha affidato alla 

Coop. Soc. AP Pluriservice con sede in L’Aquila Via Roio n. 33 Partita IVA 01550930661, 

l’appalto del servizio di servizio di mensa scolastica ed assistenza alunni scuolabus del comune 

di Ocre anni scolastici 2018/2019 e 2019/2020, con scadenza 30.06.2020; 

RICHIAMATA altresì la delibera di G.C. n. 48 del 06.10.2020 con la quale si stabiliva: 

1. di considerare de facto il contratto di cui al servizio di mensa scolastica ed 

assistenza alunni scuolabus stipulato con la Ditta AP Pluriservice  Soc. Coop sospeso per i 

gravi motivi imprevisti ed imprevedibili sopra richiamati dal 4 marzo 2020 sino alla 

scadenza stabilita per il 30 giugno 2020 ai sensi dell’art. 107 comma 1 del D. Lgs  50/2016 

e l’art.  23 del Decreto Ministeriale 7 marzo 2018 n. 49; 

2. di autorizzare ed invitare la Ditta AP Pluriservice a proseguire il  servizio  di 

mensa scolastica ed assistenza alunni scuolabus interrotto per l’emergenza Covid 19 per i 

giorni di sospensione  dello stesso e cioè dal 04.03.2020 al 30.06.2020 sino al 30 gennaio 

2021 nonché l’affidamento fino al termine dell’anno scolastico 30.06.2021 in 

considerazione della particolare situazione di emergenza sanitaria che al momento non 

consente di definire modalità organizzative stabilmente valide per un periodo medio/lungo 

termine; 

 

3. di dare atto che ai fini dell’adeguamento del servizio refezione alle vigenti linee 

guida igienico-sanitarie per la prevenzione del contagio da Covid-19, il prezzo unitario per 

ogni pasto, limitatamente all’emergenza Covid-19,è di € 4,55 oltre IVA (maggiorazione € 

0,548 oltre l’IVA per l’adeguamento del servizio alle modalità dettate dall’emergenza 

sanitaria in corso); 

 

4. di stabilire per il servizio di accompagnamento ai fini dell’adeguamento alla 

normativa Covid il costo del servizio passa da € 3.200,67 ad € 9.000,00 annuali; 

 

 RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.  54 del 07.09.2021 con la quale si 

stabiliva : 

- di prorogare il contratto di affidamento del servizio di mensa scolastica ed accompagno per il 

tempo strettamente necessario al perfezionamento di una nuova procedura di gara, nel rispetto 

delle vigenti disposizioni normative; 

- - di dare atto che la ditta per la gestione del servizio mensa scolastica ed accompagno scuolabus  

dovrà attenersi alle vigenti linee guida per la prevenzione del contagio da Covid-19 e a tutti gli 

eventuali aggiornamenti; 



SERVIZIO AMMINISTRATIVO - REGISTRO GENERALE N. 51 del 20/02/2023 - Pag. 2 di 3 

-  di dare atto che la relativa spesa trova copertura nel Cap 620/4 del Bilancio di Previsione 

2021/2023; 

 VISTA la fattura elettronica della Ditta AP Pluriservice Via Roio n. 33 – 67100 L’Aquila 
n. 98/05 del 31.07.2022 dell’importo di € 6000,00 oltre IVA 4% € 240,00 Totale € 6240,00 
relativa al servizio di accompagno scuolabus mesi da gennaio a giugno  2022; 

VISTA la nota di credito n 1/05 del 17.02.2023 dell’importo di € 1040,00 a parziale storno 
della fattura n 98/05;   

RITENUTO dover procedere alla relativa liquidazione; 

DATO ATTO che ai sensi della Legge n.136 del 13.8.2010 il codice CIG relativo della 

presente fornitura di servizi è il seguente: Z1F3352503; 

ACCERTATA la regolarità contributiva della Ditta AP Pluriservice Via Roio n. 33 – 67100 

L’Aquila tramite acquisizione del Durc on line (INAIL_34016633 con scadenza il 15.04.2023)  

DATO ATTO della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei 

confronti del responsabile del presente provvedimento ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 

1990, n. 241 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della legge 6 novembre 2012, n. 190; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

 VISTO il Bilancio di Previsione 2023/2025 in corso di formazione; 

DETERMINA 

- di liquidare, per quanto in narrativa, a favore della Ditta AP Pluriservice Via Roio n. 
33 – 67100 L’Aquila la somma di € 5200,00 relativa al servizio di accompagno 
scuolabus mese da gennaio a giugno  2022 a   saldo fattura n. 98/05 del 31.07.2022 
stornata parzialmente dell’importo di € 1040,00 come da nota di credito n 1/05 del 
17.02.2023. 

- di imputare il relativo onere di spesa al Cap. 620/8 del redigendo bilancio 2023/2025; 

 

- di trasmettere copia della presente al Responsabile Ufficio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza. 

 

 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 59 del 20/02/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio  ACCILI MARINA in data 20/02/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile 

della Proposta n.ro 59 del 20/02/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 



SERVIZIO AMMINISTRATIVO - REGISTRO GENERALE N. 51 del 20/02/2023 - Pag. 3 di 3 

 
Visto di regolarità contabile firmato dal Responsabile del Servizio  FULVI STEFANIA in data 20/02/2023. 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 93 

Il 20/02/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 51 del 20/02/2023 con oggetto: 

LIQUIDAZIONE AP PLURISERVICE SOC. COOP SERVIZIO DI ACCOMPAGNO SCUOLABUS 

GENNAIO, FEBBRAIO, MARZO, APRILE, MAGGIO E GIUGNO 2022 
 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  MATTUCCI FEDERICA il 20/02/2023.1 

 
11Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI OCRE. La firma autografa è 

sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 

12 Febbraio 1993 


